
  )TB( بیماری سل
بیماری سل )TB( چیست؟ 

TB  هستند. مایکوباکتریوم توبرکلوزیس های یک بیماری عفونی است که عامل آن باکتری TB   اغلب بر
وجود دارد:   TBدو بیماری مرتبط با  کند، ولی ممکن است در هر قسمت بدن رخ دهد.ها اثر می ریه 

کنند،  معمولا احساس بیماری می  TBافراد دارای بیماری فعال  .(LTBI)بیماری سل و عفونت سل 
احساس   LTBIافراد دارای  را به دیگران منتقل کنند. TBتوانند های بیماری هستند و میدارای نشانه 
این برگه  ران منتقل کنند.را به دیگ TBتوانند های بیماری ندارند، و نمی کنند، نشانهبیماری نمی 

به برگه   LTBIدهد؛ لطفا برای معلومات بیشتر درباره توضیح می TBرسانی، درباره بیماری اطلاع 
 رسانی آن مراجعه کنید.اطلاع 

چه کسی به TB مبتلا م یشود؟  
ولی عوامل مشخصی وجود دارند که احتمال ابتلای یک شخص به   مبتلا شوند،  TBهمه ممکن است به 

کشند، نسبت به افرادی که سیگار می  دهند.را در صورت ابتلا افزایش می  TBماری فعال بی
 TBو هم پیشروی به سمت بیماری  TBها، در معرض خطر بالاتر، هم برای ابتلا به عفونت غیرسیگاری

وی، مصرف مواد مخدر، و بیماری آسیب آی ها، مانند دیابت، اچافراد دارای بعضی بیماری هستند.
در بدن داشته باشند، در معرض خطر ابتلا به بیماری   TBسیستم ایمنی، یا بیماری کلیه، اگر عفونت 

در اثر تماس نزدیک با فردی مبتلا به   (در دو سال گذشته)همچنین افرادی که اخیرا  هستند. TBفعال 
 هستند. TBاند، در معرض خطر بالای ابتلا به بیماری فعال شده TBدچار عفونت  TBبیماری فعال 

علائم بیماری TB چیست؟ 
های بیماری نشانه  عبارتند از احساس خستگی، کاهش وزن، تب، و عرق شبانه. TBهای عمومی نشانه

TB  شوند و سه هفته یا بیشتر طول  های شدید که خوب نمیها همچنین ممکن است شامل سرفهریه
های بدن، به در سایر قسمت  TBهای بیماری نشانه شند، درد سینه، و سرفه همراه با خون باشند.کمی 

 قسمت مربوطه بستگی دارند.
نشان هها کی ظاهر م یشوند؟  ِ

  TBهای بسیاری از افرادی که دچار عفونت باکتری ها وجود ندارد.بینی زمان ظهور نشانه راهی برای پیش
افراد معدودی بلافاصله پس از این که دچار عفونت   شوند.مبتلا نمی  TBل  شوند، به بیماری فعامی 

افراد همچنین ممکن است پیش از ابتلا به   مبتلا شوند.  TBشدند، ممکن است به بیماری فعال 
دارند و سیگار   TBافرادی که عفونت  ، عفونت را برای چند سال با خود حمل کنند.TBبیماری فعال 

وی یا بیماری کلیه دارند، در معرض خطر بیشتر  آیکنند یا دیابت، اچمصرف می   کشند، مواد مخدرمی 
 هستند.  TBبرای ابتلا به بیماری فعال  

افراد چگونه متوجه م یشوند که دچار بیماری  TB  شدهاند؟  
مثلا احساس خستگی، کاهش وزن، عرق شبانه، سرفه شدید، یا )دارند  TBهای بیماری افرادی که نشانه 

اند،  افرادی که در کنار یک شخص مبتلا به بیماری فعال بوده  بدهند. TB، باید تست عفونت (درد سینه
های نزدیک، مثل پناهگاه در آنجا رایج است، یا در محیطی با تماس TBآیند که از کشوری می 



یا   TBبرای این کار یا تست پوست  کنند، باید تست بدهند.یا بازداشتگاه زندگی می  ها، زندانخانمان بی
های دیگر، مانند اشعه ایکس سینه و مثبت باشد، تست TBاگر تست  باید انجام شود. TBتست خون 

 است یا خیر. TBنمونه بزاق، لازم هستند تا مشخص شود آیا شخص دارای بیماری فعال 
TB چگونه منتشر م یشود؟ 

TB  هنگامی که یک شخص مبتلا به بیماری فعال   شود؟از طریق هوا از شخص به شخص منتقل می
TB  های خواند، باکتریکند یا آواز می کند، صحبت می کند، عطسه می ریه یا گلو سرفه میTB  وارد هوا
یشان استنشاق کنند و  هاها را به ریه افرادی که در نزدیکی قرار دارند، ممکن است این باکتری شوند.می 

یک  نخواهند شد. TBدچار بیماری  را در بدن دارند،  TBهای همه افرادی که باکتری  دچار عفونت شوند.
در ریه یا گلو، تا زمانی که برای یک مدت مشخص تحت درمان مناسب  TBشخص مبتلا به بیماری 

 قرار نگیرد، قادر خواهد بود بیماری را منتقل کند.
چه درمانی برای TB  وجود دارد؟ 

برای افراد   ماه یا بیشتر، چندین نوع دارو مصرف کنند. 12تا  6باید به مدت  TBافراد مبتلا به بیماری 
بسیار مهم است که همه داروها را مصرف کنند و آنها را مطابق دستور مصرف   TBمبتلا به بیماری 

اگر افراد   کنند، ممکن است دوباره بیمار شوند.افرادی که مصرف داروها را زودتر متوقف می  کنند.
 مقاوم شوند.  TBها ممکن است نسبت به داروهای داروها را به درستی مصرف نکنند، باکتری

برای جلوگیری از انتشار  TB چه کار م یتوان انجام دا د؟ 
در زمانی که قابلیت سرایت دارد، ممکن است لازم باشد از دیگران جدا   TBیک شخص مبتلا به بیماری 

در زمانی که قابلیت  TBاگر لازم باشد شخص مبتلا به بیماری  شود تا از انتشار بیماری جلوگیری شود.
اش را در هنگام سرفه کردن بپوشاند و ممکن است ان و بینیسرایت دارد، کنار دیگران باشد، باید ده

را بر اساس دستور دکتر   TBباید همه داروهای  TBافراد مبتلا به بیماری فعال   لازم باشد ماسک بپوشد.
 مصرف کنند.

است، این شخص در  TBاگر به یک شخص گفته شود که او فرد تماس یک شخص مبتلا به بیماری 
 حت ارزیابی، تست و درمان قرار گیرد. صورت لزوم باید ت

چگونه م یتوانم معلومات بیشتری درباره TB دریافت کنم؟  
 کننده مراقبت سلامت خود تماس بگیرید.دارید، با ارائه   TBهایی درباره اگر نگرانی  •
صفحه نواحی سلامت   فهرست ادارات سلامت محلی، در با اداره سلامت محل خود تماس بگیرید. •

 موجود است.  VDHمحلی 
 مراجعه کنید.  درباره سل CDCصفحه  به وبسایت مراکز کنترل و پیشگیری بیماری در  •
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